
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

2. května 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 20471/2011    KUSP 20471/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Stáj pro dojnice Vlčnov“

Identifikační údaje:

Název záměru: Stáj pro dojnice Vlčnov

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je výstavba nové stáje pro 85 krav, která je navržena ve stávajícím areálu zemědělského 
střediska ve Vlčnově západně od zastavěné části obce. Základní jednotkou pro volné ustájení skotu je 
bezstelivový lehací box. Dojnice budou ustájeny ve volných individuálních boxech. Podlaha boxů bude 
opatřena matrací. Ustájení bude bezstelivové s odklizem kejdy z hnojných chodeb, resp. krmiště 
shrnovacími lopatami. Krmení bude zakládáno krmným vozem na plochý stůl. Napájení bude zajištěno 
výklopnými napájecími žlaby s protizámrzným ventilem. Kejda bude z přečerpávací jímky (40 m

3
) 

dopravována potrubím do skladovací nadzemní ocelové jímky s 6 měs. kapacitou a bude použita 
ke hnojení vlastních pozemků podle rozvozového plánu.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Vlčnov
Katastrální území: Vlčnov, p.č. 4775/115

Oznamovatel:      

Ing. Petr Šobáň, 687 61 Vlčnov 35

Záměr „Stáj pro dojnice Vlčnov“ naplňuje dikci bodu 1. 5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou 
od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti); zařízení na výrobu 
azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Stáj pro dojnice Vlčnov“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V průběhu výstavby záměru provádět veškeré stavební činnosti pouze v denní době se 
zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti
budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB
v okolních chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. 
Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním 
a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce používat 
pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.4.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.4.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.4.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 22.4.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26.4.2011
 Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 13.4.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
konstatuje, že se jedná o malý zdroj znečišťování ovzduší (celková roční emise amoniaku 
do 5 t NH3/rok), dotčeným správním orgánem v územním, stavebním a jiném řízení podle stavebního 
zákona je příslušný obecní úřad. 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posouzení 
záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno upozorňuje, že s nebezpečnými odpady může původce nakládat 
pouze na základě souhlasu věcně a místně příslušného orgánu státní správy (§16 odst.3 zákona 
o odpadech).

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.



3

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožadujeme další posuzování 
záměru a požaduje, aby v průběhu výstavby záměru byly veškeré stavební činnosti prováděny pouze 
v denní době se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební 
činnosti budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB
v okolních chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. Průběh 
hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením 
zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí 
v bezvadném technickém stavu.

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj konstatuje, že předložené oznámení je v souladu 
s požadavky veterinárního zákona, zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhl. č. 208/2004 o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, 
ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004, ve znění 
pozdějších předpisů a dále konstatuje, že nemá ke stavbě z veterinárního hlediska námitky.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Stáj pro dojnice 
Vlčnov“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou Obec Vlčnov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

Ing. Petr Šobáň, 687 61 Vlčnov 35 doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavební úřad, Masarykovo nám. 100, 688
01 Uherský Brod

Obec Vlčnov, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov ke zveřejnění

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště 


	Identifikační údaje:

		2011-05-02T06:44:53+0000
	Not specified




